

Protokół

z posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa, która odbyła się w dniu 1 września 2016 roku w Słupnie

Posiedzenie, zwołane na wniosek Przewodniczącego Komisji rozpoczęło się o godzinie 11.00, w pokoju nr 19 Urzędu Gminy.

W obradach Komisji uczestniczyło 3 radnych- członków Komisji, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności, co stanowiło quorum.

Przewidziany porządek obrad Komisji składał się z 4 punktów, wcześniej został doręczony członkom Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Piotr Zalewski, który po otwarciu posiedzenia przedstawił zebrany proponowany porządek obrad. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Wyjaśnień w sprawach opiniowanych projektów uchwał udzieliły: Skarbnik Gminy - Pani Grażyna Wójcik oraz Naczelnik Wydziału Nieruchomości gminy - Pani Joanna Wereszczyńska.

Komisja, po zapoznaniu się z treścią przygotowanych projektów oraz wyjaśnieniami Pani Skarbnik i Pani Naczelnik zaopiniowała projekty uchwał w następujący sposób:

1. Projekty uchwał zawartych w punkcie 2 ustęp 1, 2, 3 i 4 zaopiniowała pozytywnie rekomendując Radzie ich przyjęcie.
2. Projekty w sprawach skargi na Wójta oraz zmiany Statutu Gminy (ustęp 5 i 6), Komisja zaopiniowała negatywnie, rekomendując Radzie ich odrzucenie z powodu braków formalnych, błędów redakcyjnych, logicznych i merytorycznych, a w szczególności braku akceptującej treści projektów opinii prawnej, braku wcześniejszej debaty w połączonych komisjach nad zmianami w Statucie oraz konstatacji, że proponowane zmiany wprowadzone metodą „kopiuj - wklej” nie mają umocowania merytorycznego.

Komisja uważa, że proponowane zmiany w statucie mogą prowadzić do nieuprawnionej autonomizacji Komisji Rewizyjnej względem Rady Gminy i uzyskania nieuzasadnionych niczym uprawnień władczych, chociażby w odniesienia do Wójta Gminy, nie są też oparte na zasadach subsydiarności i pomocniczości i nie będą służyć dobru społeczności gminnej ani harmonijnej współpracy Rady Gminy z Wójtem.

3. Wymienione w punkcie 3 przyjętego porządku obrad, wnioski Komisji Rewizyjnej, jako nie mające akceptacji Radcy Prawnego dla swej formy i treści oraz zawierające stwierdzenia nie mające podstaw w przepisach powszechnie obowiązującego prawa, które obligują do ich przestrzegania także wszystkich radnych gminy Słupno, Komisja zaopiniowała negatywnie, rekomendując Radzie ich odrzucenie.

Ponieważ członkowie Komisji nie wnosili pod obrady spraw dodatkowych, Przewodniczący zakończył obrady i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził Konrad Dobrosielski



Przewodniczący Komisji

